香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：00670）

海外監管公告

此海外監管公告是根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

茲載列中國東方航空股份有限公司在上海證券交易所網站刊登的以下資料中文全文，
僅供參閱：

承董事會命
中國東方航空股份有限公司

汪健
公司秘書

中華人民共和國，上海
2020年12月4日

於本公告日期，本公司董事包括劉紹勇（董事長）、李養民（副董事長、總經理）、唐兵（董事）、王均金（董事）、
林萬里（獨立非執行董事）、邵瑞慶（獨立非執行董事）、蔡洪平（獨立非執行董事）、董學博（獨立非執行董事）及
袁駿（職工董事）。

中国东方航空股份有限公司

China Eastern Airlines Co., Ltd.

1

证券代码：600115           证券简称：东方航空    公告编号：临 2020-049

中国东方航空股份有限公司关于

向银行申请抵押再融资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不

存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

中国东方航空股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2020 年 12 月 4 日

以通讯表决的方式召开第九届董事会第 7 次普通会议，会议审议并通过了《关于

公司 40 架存量飞机再融资方案的议案》。为优化公司长短期债务结构，降低融

资成本，本公司将部分存量飞机抵押再融资，现将相关内容公告如下：

一、抵押再融资的基本情况

1、借款人：本公司及其下属全资子公司上海航空有限公司。

2、贷款银行：中国农业银行股份有限公司、中国工商银行股份有限公司、

交通银行股份有限公司。

3、融资额度：本次抵押再融资金额不超过人民币 180 亿元。

4、抵押期限：不超过 15 年。

二、抵押物基本情况

本次抵押再融资的抵押物为本公司及其下属全资子公司上海航空有限公司

所拥有的 40 架存量飞机。

三、对上市公司的影响

本公司对 40 架存量飞机抵押再融资主要用于偿还短期债务并补充流动资金

需求，有利于公司降低短期负债比例并优化债务结构，有利于降低公司融资成本，

有利于确保运营现金流稳定，满足本公司正常经营需要及业务发展需要，进一步

增强抗风险能力。

截至 2020 年 11 月 30 日，本公司拥有 720 架飞机（不包括本公司自有和托

管的 9 架公务机）。本次抵押 40 架存量飞机，不会对本公司日常业务经营产生

中国东方航空股份有限公司

China Eastern Airlines Co., Ltd.

2

不利影响，不存在损害本公司及全体股东利益的情形。目前本公司生产经营情况

正常，具备良好的资信和偿债能力。

特此公告。

中国东方航空股份有限公司

2020 年 12 月 4 日